ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3518 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tam Kỳ, ngày   29  tháng  10   năm 2010

      QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng

Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 203/TTr-LĐTBXH ngày 14/10/2010 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam v/v thẩm định dự án đầu tư xây dựng công trình cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Quảng Nam,

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 440/TTr-SKHĐT ngày 25/10/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình: Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án:  Đầu tư xây dựng Nghĩa trang liệt sĩ tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng nghĩa trang liệt sĩ nhằm ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sĩ, đồng thời, đáp ứng nhu cầu tôn vinh, thăm viếng liệt sĩ và các anh hùng cách mạng, góp phần giáo dục truyền thống anh hùng cách mạng cho các thế hệ mai sau.

4. Đơn vị tư vấn lập dự án đầu tư: Xí nghiệp Tư vấn Thiết kế II - Công ty Cổ phần Tư vấn Đầu tư và Xây dựng.
5. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Đài tưởng niệm: kết cấu bằng BTCT, ốp lát bằng đá tự nhiên; hệ thống điện chiếu sáng; hệ thống chống sét.

- Nhà bia ghi danh liệt sĩ: nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 350m2. Kết cấu: móng, khung, dầm - sàn bê tông cốt thép; mái dán ngói; nền lát gạch granite; tường xây gạch, sơn vôi; hệ thống cửa đi và cửa sổ bằng gỗ; các chi tiết trang trí hoạ tiết theo kiểu đình chùa Việt Nam.

- Nhà đón tiếp: nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 220m2. Kết cấu: móng, khung, dầm - sàn bê tông cốt thép; mái dán ngói; nền lát gạch granite; tường xây gạch, sơn vôi; hệ thống cửa đi và cửa sổ bằng gỗ; các chi tiết trang trí hoạ tiết theo kiểu đình chùa Việt Nam.

- Phần mộ: xây gạch, ốp đá granite tự nhiên.

- Các hạng mục phụ trợ: tường rào- cổng ngõ; nhà đặt chuông, trống; sân hành lễ; sân vườn, đường nội bộ; tiểu cảnh trang trí; hệ thống điện, cấp- thoát nước.
6. Địa điểm xây dựng: xã Tam Phú, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

7. Diện tích sử dụng đất: khoảng 25.000m2.
8. Loại, cấp công trình: công trình dân dụng, cấp II.

9. Tổng mức đầu tư :

   30.358.390.000 đồng,

- Trong đó:
+ Chi phí xây lắp:

   20.670.540.000 đồng,

+ Thiết bị:

     1.329.680.000 đồng,
+ Chi phí bồi thường, GPMB:
        765.000.000 đồng,

+ Chi phí quản lý dự án:

        507.990.000 đồng,

+ Chi phí tư vấn đầu tư:

     1.441.430.000 đồng,

+ Chi phí khác:

        169.290.000 đồng,

+ Chi phí dự phòng:
               5.474.460.000 đồng.

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước.

11. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

12. Thời gian thực hiện: Từ năm 2011.

13. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.
Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;

- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Luu VT,KTTH,KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Minh Cả